Nije vjerojatno, da su oba kanonika umrla od smradnoga zraka, što ga je požar prouzročio, već je možda vjerojatnije, da su umrli od silne uzrujanosti. Brezarić sklonio se je nakon požara u svoj marof u Novoj Vesi, gdje je umro uslijed podatka Kovačevićevoga 12. VII. 1674., dočim je Šimekovićeva kurija bila preko puta franjevačkoga samostana, pak se je on sklonio u njeku kuću u Vlaškoj ulici, u kojoj je umro prema podatku Kovačevića 17. VII. 1674. dakle ne isti dan kao Brezarić.¹²

Godine 1706. 14. Juna, bio je silan požar u Zagrebu, kojega je u bolonjskoj kronici opisao zagr. kanonik Grgur Paravigić. Taj je bio rektorom od 4. VI. 1706. do 22. X. 1708. U kronici je napisao i svoju autobiografiju, prema kojoj su mu prednici bili iz Klisa, a on je kao jedini potomak odrastao na dvoru Zrinskoga, te bio u službi Čikulina gubernatora primorskih imanja Petra Zrinskoga. Nakon tragične smrti Zrinskoga, kada se je na ruševinama obitelji Petra Zrinskoga, uz mnoge druge obitelji podigla i obitelj Čikulina, bio je Paravigić uzgojitelj Franje baruna Čikulinija, koji ga je poslije kao kolator stenjevačke župe imenovao stenjevačkim župnikom, sa koje je g. 1704. postao zagr. kanonik.

¹² Jug. akad. Kovachevich, II. d. 214.

Opis požara g. 1706. prema Paravigićevom pisanju glasi:

»Quae dum ita fierent: ecce tibi? Proh dolor. tristissime, et casu tragico vix aliquando auditio, plenissimae ad me advolant litterae ab A. R. D. Petro Szissinachky C. Z. transmissae, quibus mihi totam Civitatem Zagrabensem, cum toto fere Caplo, et cum utriusque Partis suburbys, Praedys, et interjaceentibus inter Caplum et Civitatem ad praeterlabentem fluvium sitis Domibus, excepta Eppli Arce cum Ecclae Caplari, ac Nova Villa Latinorumque vico, die 14. Juny anni praemissi horrendum in modum funditus plane, exceptis muratis, denunciat non sine lacrimis, Wlcano immolata. Quod licet prima fronte, creditu mihi fuit quasi impossibile, ita tamen factum, immo adhuc horribilius, ut is perscripserat, plures ad me datae confirmarunt litterae, fatale Illud, et longâ annorum serie deplorandum dictorum locorum Incendium in Seminario Capitulari horâ tertîâ ejusdem diej pomeridianâ suum sumpsisse initium ita denuntiantes, ut intra unicam circiter horam tota fere Zagrabensis facies Trojae olim Captâe facta sit similima. Abstulit nimirum, et in favillas redegit saevissimus ille Wlcani furor adeo imprimis idem Capitulum, ut non nisi sex circiter, post Monasterium Religiosorum D. Francisci Seraphici, Civium domibus, dicto etiam Monasterio ac Domus muratae R. A. D. Georgy Funtek Archidiaconi Chasmensis et Canonici Zagrabensis olim a Rssmo et Illmo D. Alexandro Mikulich Eppo olim Zagrabensi qua Canonico aedificatae, et utrique inde, a dicto Monasterio et murata domo, utrinque Domuum Dnor. Canonicorum (ubi etiam mea reperiebatur) usque ad superiorem portam Capituli, pepercisset seriei. Cuius indomitae Crudelitati furor licet tam saevus extitit, ut nec in Cellarys, et, ut quidam dixerat scripsereque nec in puteis, taceo Domibus, à rebus suppelectilibusque, eo congestis vasisque cum vino abstinuisse adeo, ut plures universam suam suppelectilem, frumentum, vinaque amisissent: inter quos vir integerrimus Thomas Kovachevich, Cantor Rssmus et Zagrabensis Canonicus exceptâ sola argenteria, et quam habuit pecuniâ aegre per famulum ex Cellario servata universa ammisit ne veste quidem. praeterquam quâ vestitus fuerat sibi relictâ. Similem pariter fere A. R. D. Petrus Pucz Archi: Kemlek et C. Z. Item Rssmus D. Franciscus Vernich Abbas de Szelen et C. Z. ac etiam Petrus Szissinachky C. Z. cum plerumque Civibus fatalem subiere sortem. Licet inquam tam tyranice saevus et circa Vrble Caplum Wlcani furor extitisset, crudelior tamen superiori Civitati extitit: in qua ne unicam quidem aequa sacram ac profanam aedem, excepta sola penes Justitiae Magistri domum Turri, ac Sanctimonialium Campanilij, reliquit inviolatam sed omnes omnino uno impetus tyranici furore ligneas solo aequavit, muratas vero miserandum in modum nudis parietibus reelectis deturpavit cum universis Religiosorum ac Religiosarum Claustris et habitaculis. Ibi enim insignis S. Marci Evange-

listae Patroni Civitatis illius Parochialis Ecclesiae in medio fort nobili planè loco nobiliter situatae sumitate tecti, cum maiori Ara exustis, nobile certe Campanile pluribus raraeque magnitudinis et harmoniae Campanis refertum adeo à flammis vjolatum est, ut omnes omnino cum rarioris artis, repercusione videlicet horarum, horologio confractae et liquefactae deciderint. Ibi Insigne imbricibus tectum Societatis JESU Collegium, cum Nobili, ac praeciosa Pharmacopaea, unâ cum Nobilissimo plane ad invidiam omnium in illa Provincia Scholarum noviter erecto Gymnasio exempta sola ejusdem societatis Divae Catharinae Virgini et Martyri dicata, intrinsecus solum servatâ Ecclâ, obstupescendum in modum flammis dicata, intrinsecus solum servatâ Ecclâ, obstupescendum in modum flammis correptum. Ibi Capucinorum Monasterium et Ecclâ cum latericis tectis, et tota Eorundem paupere suppellecstile Biblioteca etc. altaribus, servatis solum rebus Sacristiae in Cryptis, horride absumpum. Ibi Sanctimonialium Nobilis et in nobili loco situatus Conventus pariter cum Ecclâ et altaribus et magna rerum, suarum Suppellectilium jactura miserabiliter incineratus. Ibi tot Privatorum Nobilia aedificia et substantia adeo sunt Wleano consecrata, ut plurimi ex Craeso Irifacti ex honestissimo statu ad miserandum redacti Colonias cum universa familia ducere debuerint, cum nec suburbia nec praedia, nisi valde pauca et remota, excepta solâ et unicâ Divae Margarithae V. et Martyris Ecclâ ab Ultrice flamma fuerint vindicata.

Zagrabia itaque ita miserandum in modum exusta, Incolae ejusdem passim rebus suis, et substantys privati mense hoc Junio quid facturi essent, consily inopes et dispersi plerique tandem unitem ad busta properantes, et cum ibidem adhuc degentibus ejusdem consily compotes facti, quidam muros suos contegere, quidam exustis ligneis muratas erigere, quidam vero ex lignis suas extruere domos occepêre: inter quos ex Vrbli Capitulo Rssmus D. Thomas Kavchevich Cantor et C. Z. intra paucum tempus nobilissime curavit aedicari, et perfici inferiorem suam Contignationem in ea procul dubio proxime hyeme hybernaturus. Similiter etiam A. R. D. Gregorius Subbarich Archi: Vaska et C. Z. priori murato aedificio suo, unam domum quam citissime addidit muratam cum cubiculo; et post paucum tempus omnino contexit, alteris segnius in suis construendis procedentibus, tametsi in praeparandis materialibus indefesse ferventibus.¹³

Zagrebački kanonik i rektor bolonjskoga zavoda Adam Antun Ćegetek, opisao je u bolonjskoj kronici na 357. strani izvornika, odnosno 381. tipkopisa, požar zagrebački od 16. IX. 1730., a na strani 359. izvornika, odnosno 383. tipkopisa požar Zagreba od 30. V. 1731.

¹³ Bolonjska kronika, izvornik str. 319. prepis tipkopisa str. 336.

Opis požara g. 1730. glasi:

»Hoc anno 16. 7bris exortum fuerat Zagrabiae in Civitate superiori satis grande incendium absumens domos satis copiosas incipiendo à domo Praskachiana, Patribus Capucinis Vicina usque ad domum Hohreghianam prope Ecclesiam S. Marci sitam, facile Civitas tota, aliunde ad ignem extingendum, ordinaria provisione destituta, in flammis abivisset, nisi speciali Dej misericordia et Bssimae V. Mariae opè à populo superabunde inclamata, ignis extinctus fuisset.«¹⁴

Požar g. 1731. opisuje Čegetek, kako slijedi:

»Jam anno proxime praeterito incendium minabatur Zagrabiae absumptis et incineratis domibus nunnullis monebatque in Civitate superiori diligentiores adhibendam esse ad arcendam ignem curam in Civitate illa, quam fieri solebat: recens etiam adhuc remanserat vulnus inflictum in Anno Dni 1706. mense Junio, Zagrabiae ab igne dum tota Civitas superior cum Collegio PP. Societatis, Scholis, Conventibus PP. Capucinorum Sanctimonialium, Ecclesiis, inferior autem in majori parte in flammas abiverat illum ipsum Vulnus hoc anno fatale jncendum die 30. May Undecima vespertinâ in superiori Civitate ex quonam furno non bene custodito progressum et inchoatum renovavit; magnam superioris Civitatis partem domus scilicet octaginta duas absumens, indeque transvolans in Uno horae quadrante Capitulum incenerare coepit, absumpto Patrum Franciscanorum Coenobio, quamvis lateribus tecto, Canonicorum incipiendo a dicto Conventu in parte utraque ad portam usque superiorem concrematis domibus, meis etiam non parcens sed seriem illam in qua eadem sunt aedificatae usque ad domum Lectoris exclusive foede desolavit, quibusdam nihil praeter vestitum quibusdam parvum in aedibus sub formicibus positis a fauicibus eius extrahentibus; hujus rei annuntiatio quamvis animum meum vulnerare potuisse dupli ex Capite primo quia rebus meis non pepercit, secundo quia absens sum ut ysdem ibi provideam, tamen non me commovit, nam scio quod Deo volente aut permittente factum sit, de cuius benignissima manu bona et mala à quolibet fideli sunt humiliter et alacriter accipienda maxime quia damna illata Omnipotentia Divina multipliciter valet resarcire non solum integre, sed et Cumulatè; concrematae sunt autem quindecim Canonicorum: Joannis Musinich Archid. Bixin, Ladislai Bedekovich, Georgy Plepelich, Georgy Dumbovich, Francisci Thauzy, Nicolaj Pepejko, Davidis Lengyel, Joannich, Radich, Petri Zaverschky, Adam Ztipanich, meae, Stephani Pucc, Georgy Marcello-vich, Josephi Pogledich et Petri Mattachich domus: ac in Opato-